

Księgowi chcą odsunięcia zmian fiskalnych

Specjaliści od rozliczeń podatkowych piszą do rządu, że najlepszą formą przeprosin za słowa obciążające księgowych za chaos związany z tzw. Polskim Ładem jest przesunięcie jego wejścia w życie do 2023 r.

ALEKSANDRA TARKA

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce – najstarsza i najliczniejsza organizacja zrzeszająca przedstawicieli środowiska zawodowego związanego z rachunkowością i finansami – zwróciło się do premiera Mateusza Morawieckiego o przesunięcie o rok wejścia

w życie podatkowo-składkowej części tzw. Polskiego Ładu.

Takie rozwiązanie zdaniem księgowych umożliwi przygotowanie kompleksowej korekty tych regulacji i przeprowadzenie konsultacji społecznych. Stowarzyszenie przypomniło, że zgłosiło wiele uwag do projektu wprowadzającego Polski Ład. Zwróciło też uwagę, że zmiany podatkowe są fundamentalne, wpływają na obciążenia fiskalne większości podatników, a pośpiech wywołał wiele wątpliwości. To z kolei spowodowało chaos utrudniający pracę księgowych, którzy pod presją czasu i w niestabil-

nych warunkach muszą stosować rozwiązania, których poprawności nie są pewni.

Księgowi podkreślają, że intensywnie przygotowywali się do zmian. Ale z uwagi na krótkie *vacatio legis* to oni w pierwszej kolejności mierzą się z problemami, bo w głównej mierze ponoszą odpowiedzialność za prawidłowość rozliczeń. To do nich przede wszystkim pretensje mają osoby, których wynagrodzenie – przecież nie z winy księgowych – zostało zmniejszone w porównaniu z 2021 r. W swoim apelu **Stowarzyszenie Księgowych w Polsce** stanowczo sprzeciwia się obciążaniu

księgowych winą za chaos we wdrażaniu nowych przepisów podatkowych. A w jego ocenie obecna sytuacja księgowych jest krytyczna m.in. dlatego, że pierwsze błędy są poprawiane w trybie doraźnym, np. rozporządzeniem z 7 stycznia 2022 r. w sprawie zaliczek na PIT. Co zamiast rozwiązać wątpliwości, tylko je potęguje.

W piśmie zaproponowano też alternatywne rozwiązania, gdyby przesunięcie terminu okazało się niemożliwe. Chodzi m.in. o przedłużenie terminów rocznych deklaracji PIT-11, PIT-4R, PIT-8AR i CIT-8 oraz rocznych sprawozdań finansowych za 2021 r., a także

niezwłoczne opublikowanie wzorów zeznań rocznych dla podatników PIT i CIT za ubiegły rok. Poważne problemy są też z systemami informatycznymi, które nie są dostosowane do wprowadzanych na szybko korekt.

W praktyce błędów wynikających z Polskiego Ładu będzie o wiele więcej, dlatego ich doraźne poprawianie to złe rozwiązanie.

Stowarzyszenie mówi wprost, że uwzględnienie tych postulatów byłoby najlepszą formą przeprosin za słowa obciążające księgowych za chaos związany z tzw. Polskim Ładem. /©©